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íího tábora Tu tam rozjařenýby v náhlém upřímném úsměvu

a rychlo s nahnul za Věka jak kozák zavýskl tu onde kůň zaři

postřehl ze chlapec otevřel oči ecl —F L VĚK
Obraz z dub nnljiio národního probuzeni

Cesta už nebyla příjemná TráChtěl k němu chtěl ho pohladiti volal naň něžně mazlivě ale hned va zdupána luka za několik ho
zas usedl na své místo když ví mu jako mlat plna roztroušeného

V NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V dél zve se ho chlapec lekl a že s sena slamy hnoje místem rozino

uchyluje za otcova záda Teprve cena kalužiny rozšlapané vody:
když v k synka uchlácholil a na a všude zápach čoudu a hnoje-tu uvázaných nad nimiž trčely
řídil aby vysel a podal kozákovi Ale Dobrušským se Přece odtu

Navfma jak důrainajl vyavatllll

hrojanům htořf jedcu do Kollfcrcb

lo musí vzítl ze Saeraownto východní trař dráhy přef Maryr
vílle jestli se chtčjl doatatl do Clilco

V Chlco jest stále člen naší firmy g ukáže jim tá nejlepií
pozemky jaké jsou v světoznámém údolí řeky Sacramento pro
českou osada nabízeny

Od 25 liti do 10 října jest levné jízdné
Píste nám co asi byste si přáli a my vám pomůžeme naji-

tí nejlepSÍ "bargain" jaký možno zde dostati Sdělte nám

kdy přijedete a budeme Váa očekávati Adressujte
W J BULÍN & 00MPANY Nebo:
Box 1008 Cbico Cal W J BULÍN & COMPANY

5tf Hamilton City Cal

píky o jejich sedla opřené
ruku hladil Kus chlapce po tváři nechtělo ač už také stíny rostly aKdyž hudba po chvíli umlkla
po vlasech mluvil k nému licho zlatá zář do výši! unikala Nežchtěli vstát ale Vašíček jim aniž
ti ve a zas o Iljuškovi věkoví poručili hodinky a oblecsi toho povšimli usnul A nad to

dok v lukách spustila nová hud na chlapce že by přijeli pozdě doOd stavení někdo zahoukl moc

ný hlas něco poroučel Kozák se

řroplřtiili mezi vojskem me-- m

Uuy pro d&wtojnlky mezi ba-

ráky z klcatí na rychlo pro kou-

sek utíuu nevysoko upletenými
Loktu iikupui vojáků acdících mí-te- r

ttíké skoro přes nohy třch

llťří natáhli a spali kolem ko-

al Ucíí uvázaní u kolíků obry-mii-

podupanou trávu nebo

tfcraapali seno oflukujíce se

před hladovými a v tom

lorku neodbytnými mouchami

mu a že cekají jisté ve strašíchba samých loveckých trub natr
bou škubl ohlédl Re do sadu a v Než velký kus neurazili a naně v oddělení myslivcův měkčí a
tom už všem ruku podával maje novo stanuli Od řeky hnal sejímavější tonem i dumavou sklai

bou cizího rázu patrně na kvap a ehvatnč oznamo houfec kozáků na nepsedlaných
val a ukázal že musí tam — mávl koních Jako vítr letěli až ko"Tohle je ruská!" zvolal Věk
k plotu kde cekali konč osedla ním hřívy vlály a vysoko šlehalyjak jen spustili a přikloniv hla
ní Naposled Vašíkovi ruku no dal žo jsou s ČVehy jednoho náKozáci jeli přikrčeně nenadánauiitcrn až do krve pokousaní

m lili iiia a Jsi a f X '
vu pozorně jako hudebník naslou

chal I ve statku a na sadě se u
dara na něj se usmál ale v tom však jeden z nich jako by ho vy roda že jim je dost rozumět a

Yfk a jeho společnost potkávali : JULIUS J ZITNIK Istřelil stál koni na hřbetě zajak mu napadlo hned uvolnil kc chutě přisvédčoval těm kteří vy- -tišilo Stromům se ulehčilo ko
bat vytáhl měšce a vyňav stříbr pravovali že také s Husy hovořinim hned tak druhý třetí — Tak ízáci dočesali a odpočívali a a ni
ný peníz vtiskl ho překvapenému stáli v divém trysku a jeŠtč se zasmi nejedna větvice kterou srazili
a jako omatnenemu chlapci do ru

li jaký to je dobrý a vlídný lid
a že to s nimi jde jako v hovoru

trochu těžce ale že by se člověk

obrátili stoje tváří do zadu stáli
ky jeli v raz seskočili běželi vedleDobrušským se nechtělo z mí

sta Seděli v chladu a čekali ta

té

i
!

Nežli se kdo nadál byl už ko mezi nimi neztratil —

Tel Doug S787

1318 Willlam ulice

NejTétai yjbtr majetků r ěik
řtvrtl y Omaha Zároveň veliký
výběr farem v Nobraace Kdo
chce koupit neb prodat majetek
kdekoUT přiblaate ie co nejdříve
V úřadovně večer od 7 do 9

hodin ť

koní hříva vlála jím do tváře a

zák v sadě a pospíchal klusem ke Věková mladá i stará byly vzhůhup zas stah seděli na koních
ké na chlapce až e probudí Ne

be vysoko sklenuté jen zářilo nebo viseli s nich v tom honu —koním ku kterým se již několik ru a čekaly jako na trní Mraly
Iruhň sběhlo Dobrušští viděli A dál provozovali ty kozácké se na Veka ma-l- i rozum a chodily

zdohij z luk dorážel ohlas ruchu a

táborového hluku jako hukot vo

amfee domácích zvědavců pode-

st pak poblíž vesnice shlédli ta-

lií dvě babky 8 nůšemi Věk je
ustavil domnívají? se že snad

utnou třešní

MiIy jsme ale viecko je už

fryí! Ti Kusové je polykali —

srstná se o ně prali!" křičela jed
um m druhá v čepci :

"Teď češou stromy" A líi

se

"&ou? A cot" ptal se Bílek

""Hrušky jablka vřerko co na
stromč visí — "

"Ale vždyť to není zralé"
To je jedno Jim všecko srna-- i

svého známého jak se vyšvihl do kousky až Dobrušští a všichni ko vyhlížet jedou-l- i uz Ale když se
dy bělavé sloupy dýmu nesly se sedla jako ostatní jak si zatkl pí lem domácí lid i císařští dňstoj vrátil s Vašíčkem zdravým a ce

ku jak otočili koně a vyjeli Za níci kteří meškali v táboře ná lým smířily se a chutě naslouchaještě tu tam čirým vzduchem rov-

né a v krajích svých vln jako vy- - chvilku zmizeli za statkem mezi vštěvou provázení ruskými druhy ly jak nadšeně vypravoval jakzlacené
stromy žasli Věkňv synek v nadšení tle Herb Rogcrse

Moderně taHcený Buffet

chlapce urývanč své nejprudší
dojmy vykládal o koních jaké

l'o loveckých troubách ruských Dobrušští zůstali Ještě chvilku skal a nechtěl s místa už když
myslivců spuslil se lijavec tonů ve svém zákoutí Divili se mluvi družina smělých jezdců zajela me
plné kapely Zněl blíž snad tam v 313 80 15 St (vzadu) v budově ipol- -i o kozákovi prohlíželi ruský ie- - zi ostatní

dělali na nich ti Husové tatrma-

ny a jak jednoho nemocného nesli
na osidlech v tom si vzpomněl na

peníz co doslal a na vousatého

pěchot ě mezi granát niky a Věk Ne ne takové tatrmany naniz Vek ukládaje ho do svého
ku "Elk"

Tento hostinec Je moderní v kaádÁmváčku řekl vážně synkovi koních!" žasl starý Bílek "To ohledu Zoauby likéru loho drubu nej- -

"Dobře si ho schováš budeš ho kozáka Dába matka naslouchá- -je vojsko to je co říct! lnu inu

opet pozorné naslouchal z hudeb

nické zvědavosti i sympathie zvu
kftm ruského marše

Najednou ucítil že společnic
ly s úžasem v napjetí pak s účamít na památku Pamatuj si to to se nedivím když Francouzové

epii jakosti má vtdy na ikladd jakol
nejlepíí piva

Krajany obslouží vidy usmívá tici aavšechno dobře si pamatuj toho utíkají! O jiném už nemluvil a stenství h litovaly kozáka že mu
jeho sebou prudce trhli Ohlédl ostatní také nežli o kozácích cerodného kozáka a všecky ty hr Pepík Altman Neopomeňte se caatavit

u niko Je Čech od kosti a rád sobě

sí z rodiny od dětí a tak daleko
tak daleko a kdo ví vrátí li se —

se a na okamžik se zalekl Nad dinske Slovany!" lou cestu jak sc vraceli Mířili k vámi pohovoří 27 0mT1 v 1 1 r v v
Josefovu nejkratším směrem lu Věk nežli ulehl vyšel nahoruiiik poněvadž asicek sam

laje Chroimtají to až se člově-

ka alíny sbíhají" volala babka v

čepi
"To budou mít sedláci pěknou

iltodo" ozval se IMlkftv syn

"A toto!" volala babka v čep-- i

a druhá se zas rozchechtala
'Nehndou vojáci všecko koupili

iaždý strom zaplatili a jak dobře
To ladou mít Semoničtí a tady v

Jezlinách výdělky" Babka zaple-
skali na kapsář pod zástěrou až
atrííirern zachrastěl Věk se rychle
ptal jakými Rusové platí

"Svými ruskými rubly tornu

chtěl oo't dál vydali se zase do na sedničkii kdež seil ke klavírukami tedy zase tíiliorem zpátky

nimi stál ruský voják nevelký

ramenatý ne již mladý vousy za-

rostlý a hrubě osmahlý Na hla-

vě měl čepici dle uniformy byl
a začal si tlumeně přehrávat ruú do iiik mezi kozáky jak před Ted' už rychleji postupovali tím

tím už pomýšleli Větřík zanášel ský marš jenž mu bzučel a- - hlavěJezerem hluku a sumu smíchu a
patrně kozák V pasu visela mu

Kdykoliv přijedete do Oman a
hoete býtl pohodlné ubytováni tajdfite
do

HOTELU PRAHA
roh 13 a WlUlam ulice

Moderně zařízené pokojo noskvtnoa I

k nim výše z luk ohlas hřmotné a kolikrát cestou se mu v duchu o- -

Zval Měsíc svítil do selniJkv
křiků hudby a zpěvu kolem dý
mavýeh sloupů kolem stanů bavojanské hudby do kteréž pak no

tom polosVitu jak tichem zvujednou zahřměl jako když vystře rákň a vozů Naposledy zaslechli

křivá šavle na prsou se mu leskla
medaile Přišel sadem travou

proto ho ani nespozorovali a sta-

nul nad nimi jako zjevení
ohromný křik sta a sta muž čely tony ruské noty živl Věkovizase ten pochod kterému naslou třm nejvyblravejMm ten pravý odpoěi-nu- k

Vzorná íistě vedená kuchvní 1aských hrdel: "l'rá! chali nahoře za statkem obraz ruského tábora všechen jefikají — " koí i útulně zařízený hostinec zajistéZnělo to blíž z té strany kam V Josefově se občerstvili a od 10 ruch a pestrost Jak přivřel vas
víčka spatřil kozáky vše jako bvsestupovali mírným svahem mezi tud chytili se na vůz jenž náho Posílám na venok — TT A lilfíVA p

"Prodejte mi nějaký" Věk je
thttl mi St i na památku a také aby
mM doma nkázat a hokynářky

před sebou jako živé na koních ivozy mezi vojáky mezi domácím dou jel do nedalekého Starého 8KÉ MEDOVÉ VÍNO — bednu o U
idem vzhůru dolů se hrnoucím v skupinách utábořen'Plesu Věk byl tomu velmi po láhvích — za 1275 97tř

Ani se hned neozvali jak byli
zaraženi ač Kus se poklonil a po-

zdravil dobrácky se usmívaje nž

se mu zabělaly zdravé zuby z pod
knírů mezi suchými scuchanýrni

vousy Až Věk se první ozval
odvětil mu pozdravením a vyzval
ho aby přisedl Kozák se uvele

y!y ochotné smčnárníee Měly
mdéji bankocedule nežli neznámé pro podívanou i s nákladem v vděčen k vůli synkovi V Plese se (Pokračování) JOSEF VAŠKO majitel

krosnách v koších v nůších jak zatím uvolnilo poněvadž mnohopeníze
se hnali za výdělkem nebo již 8 zvědavců již odjelo Než čekaloTo jsou ti Kusové asi z kra
ním a s prázdným nádobím tu ještě dost vozů a koní vy praže

ekovi a jeho průvodcům ote- - nyeh u stromů u plolťí uváza
bil neváhaje jako starý známý a

něco hovořil Ale neli dosedl vinilo se nové divadlo jak sestou nyeh
odmlčel se jak shlédl Věková pili do luk Octli se kde chtěli v Z Dobrušské výpravy se tu již
synka jenž ležel za Věkem íe vt kozáčkem ležení VMcIuii shromáždili Všude jenstrnu Stín už padal na část luk jak rcc o Rusech a hlavně o kozácích

jní" mínil starý Bílek když opět
Tykroěili "kde není žádného ovo- -

ie jim to tak tuze vzácné" —

JJo vsi došli teprve za hodnou
ekvflj Xadáli se že tam bude

volněji Ve přišli jako do mra-wništ- ě

I tam se černalo voj-

skem N'a vsi mezi příbytky všu-pln- o

na nádvořích stáli koně
kteří se nevešli do stájí
Nejhlučněji bylo na zahradách!

Kozák se na chlapce zadívá se slunce volně sklánělo Josefov Soused Meěíř vykládal co se nay 1 - 111prKvapcn aie nned se mu jak však výš a volná luka za řekou smál nějakému učedníkovi nejVěk pozoi-ova- měnila drsná tvář
spise z Jaroměře přinesl pl

vyraz jjí stával se měkčím a po
svítily v žlutavé tiché záři V tom

jasu i stínu rozkládal se tábor
kozáků hlučnější živěj

nou opálku dolků a jen se u cestyhled prve tak jadrný něžněl až
postavil 011 Meěíř sc r to díval

pak jako tesknotou se zastřel ší nežli všechny výše v lukách přijel cistou houf kozáků s píka
rauaiv Koza K zavzílvclia po Stanů a baráků tu bvlo poskrov mi a t n první "pich" a už mí

jednou vzal Věka za ruku a pta nu ale ohňů dýmalo tu ještě dost
se ho slovy i posiiťiky je-l- i ten Kolem nich i dál seděli leželi ko
cblaiHe jeho pak opět vykládá zaei kouřili spali shlukovali se
slovy i posunkem že má také ta ikoleni vozu se soudky pili a zpí

uolck na pice ten druhý "pich"
a druhý doh k byl ve výšce na pí-

ce a než se hoch vzpamatoval měl

opálku jako by vymet a kozáci je-

li kus s dolky na jílkách a smáli
a všichni kolem se smáli
"A co hoch zaplatili mní"
"I koukal jako na mráz ale

kového ukazoval jak je velký a vali jednotlivě sborem unvjé

na sadech V korunách hrušní a

jabloní kmitaly se uniformy pod
tramy uniformy Vojáci Ict-l- i tu
sta ikch na břiše nebo stáli a

lapafido ěák a čupek padající ne-ara-

ovoce křičeli vzhůru do
trámů strkali se ehúapali o

spadl hrušce jako chlapci ehe-řkU-

se většinou Nitmi kozáci

jak Uitrušští rozeznali pudle těch
drew které prve potkali

V jednom statku domohli Kl ko- -

dlVIie písněopakoval vroucné s láskou i

roztesknční : Věk H jeho KMieěiei nevěděli
"Ach moj lljuša moj doroiroj kam se dřív podívali Věk s po- -

DR JAMES W NOVÁK

íeiký rubni lékař
Contiuntal Hlo- - k - IV a IXnílas ul Pokoj cis 4 v robu nad IW Cloth-lii-

Co — Offie PUae: Douglaa 5077 — Itealdenee 013 William 8tr 1

Phone: DoU{la C0l - Kraiaoé vmkova kteří nejaou domáel praelulafkou pokojeni uíinl dobře k ly při návitévé Omahv ajlou Dra'Vovtkovi jni ta vetkfré přáfe v ohnru avém rH utt

Iljtišénka! Koirda ja těbja opjať teseiiiin pozoroval skupinu zdej přišel ke svému jeden t tVh po-

sledních hodil mu stříbrný p níz
iivizu? Ach moj II jiSat zolotoj šleh sedláků jak stáli s kozáky
moj cernobrovvj !" jak si ukazovali jak se domlou uohre mu zaplatil"
Věkňv chlapec sebou hnul Ko vali jak si píisvědéovflli jak se A já dobře koupil --~" hlásil kcuraarac3saMiucaaizák na ráz umlkl a rukou třenal smáli a přátelsky se měli A starý

a mrzel patrné že příliš na hlas J08 NEDBALEKBílek pořád j 11 v obdivu pochva- -

se soused Tláskal tluče se k Vě-ko-

by mu ukáHl krátký koží-

šek mužský koženv který od Ku imluvil Ale lolrušAt ( o eh!itc oval: 'Jaky to hodný lid! Jak
0 J BENSON

FARMYnedbali S účastenstvím hleděli FARMYvlídný! To jsou dobráci! Ale v o- - sů koupil
na Kiooi naslouchali jeho stesku nu jak čerti ! "Prodal iiině ho jeden voják

šli jtase kousek dál a zas u ne uabíď moé ho a moe nechtěl tak
co — a kolik lích ml um Li nr:

a Věk v tom dojmu opakoval:
"Pán Jlojf dá! 'ii llojř dá!" a

podal kozákovi ruku Pak aby
jeho myšlénky zaplašit ukínl na

jeho medaili

Kusová tvář e vyjasnila a hned

stavěli u kola utvořeného domá-

cími i kozáky t něha I ři: !y

struny v průvodu mužského pí
vil a kde! mladý kozák černooký

taé tady Xřjprvn napojili
Taiířka pak sebe a šli si odoéi-mm- t

Za nfaveníni na kom-- i adu
alnS piVcf dnější koutek I

lekli (a do trávy 5 atarý liílek

jnd fcy! jako profiatilmiitr vylo
41 jMIo Sám uiftobo hladu ne
mři tUtřt přVila a teď ni teprve
vsfMoctttl iii fajřčičku A s ja
kw rtuti! Vytát! ji ia-pa- l 8

Ifeatl alt kotva že prviI ba fy mo-h- a

kouře vypudil vjndal hli

ala 1 óat

Jísefwhal Věk a víiMmi

t tra té ov Hýřili Dál nkd od
JřVt&IS lld }ri[t dál l4Vou!
i +m fcluíná vojiimka ludla
Tf ono bude teprVK wn"

aal lti'?k jiJ ryvhl-j- i itUM
ay M v dýme uchránil "Ma

" KžUltv ?M

"Kožichy n tamhle lívdl t Ka- -

Ve východní a severní části (uter (V okolo Sarpent
je%t vvlmi dobrá přileiitiM kmipiti duhri poauky a málo pe- -'

néí pro domov neb pro Spekulaci Naš mladí míateíko m4
i tiale obyvatel na konci 11 & M dráhy a poiemky j)U da

posud ke koupení vtlmi l#viS prutl poirmk&m v Iowí aneb
v Nrbraae MínítH kupovat tak nechybíte kdyl
přijlrU HHlIvat anrh pjiu- - Vaky am-- anv'Ii ky H

0 J Dcatcn a Oo Scrccat ťlebr

roptUrny tancoval a ohněm s iá- -

iiví odMividal fa l 11 Očakova r#m divokého "koiáčka"
Věková ayňka však nej(e A

sošky koupil dva koně a takový-
mi dlouhými ocasy víti-?- " TU-ska- l

ukaoat "Jsou ňiko u
intM-n- l maršr ly iirnydritli a tak
je prodali A lacino a Kvdl 1

kdyj Oéakov šturmotali Tolik
Vťk vyrozuměl

"t'kov!" opakoval údivem
bili koní ti tirvebl ne ttie ti

sleehhlého oudělkit ktrříí vk
4 wmto t na llebld tam e UU ni h uděl i koně - "vsi-l- Miíi dbuhé i t„

val ji ho bratr a in i H b "To tam měl yi Pukava!"i rtuť A jakí dbuhé hiuié Mi

vy! Stáli olHMÍvalt ale tWsiial iiékdi i tčt li ii(-- v lukách Wpoililiťt Pjlt k Věk pt (ě

plal I slvšil lf + r tti
Kdvhv ' no 11 tak l Ut a dk Htp4!$ t" i pouta a volně př
tíriivi vikáiat přiiivu ipfžvti! Míeli tohrlštl se ilšvUl 1 k lo IVpik PVIeřAv Vlrtl t 14

i'it vu spi j i k:ku ik pra ata ie -- řil na '
t uďil

M f enáii budou jim fcrát
--VI "—

saj 4 mtuiky — ' roiimitř nbi I4írjl a Vaši' V s "fiiikv " a rd te tmi ttkatoje a

Tií ! tn bude shánět l da
Prb pfuihtioí - T se Vť kv i

tak klínilo 01 kut(ií iiiKni)
)msiu tN5k pak vl%il

i is4l kv Mdl ik l!ol ialuj- - hií f ai kai lv itesr jv
iile ti' Irt Jí- K IPímvA uajl
jak- - sluk a il ie divaU k

dblďřij opatrné 1 ivC a

řMaii„ i„di_v pl-p- „ kiH
vím il tfoi krfalko ft

alMti iUky it %tn !k! '!o
laW j4i hili krtdiíi di triiy
asatilti ii!iriiJ nuky jjt Itl %

tf llfírla pra hrtu l KmI

1% m efcinhU fii í a Ih {

stavil kdv apoiorovat jnoh k' ks A Mviti jk Pnkaia

" Taní ! t SoVuřu '

V tft ssk i fy taoi

jik kdtl U f rhootťi riaCmkn
K" k iik h iH'inil k Iv i I

bJJ jak ) i! iHU Mul oUl

Pivo jež tmíte radí
nřvnvi i itc)lcp4iho Ctttkiiho wtitttvlo tt
MJv) tčii)14ihu miiorkláiilMt niu

a taatatáiui

FRED KnUG BREWIRG CO

t v i 1a rav uUI i
t k--

% iv 1
11 vvtM tu$

diVk otWtl a kbíaal Ml } k

Vroul 4o l {e ai hh kH

uu!iv! fcluM tnkn
kf'v m a n U-i i hr bt
#ktVk !

§

la rt % t r i! Ki a I-- ut
I r- -' s i I Nkí plittřá'lf rsta 4 Vrfníi
rkladil U Hi ívttíli hvla MÍm

Hin S' IImH V1 k Iflrl

ta i oki vlalv

TX aal lukawi a!# l'li u !

t3 Csi IKiiaui it Jrti l#
CzTyx aí katvat Hll ik
O cTTi aařllaaý kl w U

CSACA KltJíAllA tu-- Í A Hiro - k ! tuš Mki %t
A ! ím V"d vt m t„k Ma hhi kuhr 1 li rW ejsk Věk la i vkt


